
ỦY BAN NHÂN DÂN                         

HUYỆN CÔN ĐẢO 
 

Số:           /TTr-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Côn Đảo, ngày      tháng      năm 2023 
 

TỜ TRÌNH 

Về việc điều chỉnh, cập nhật kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2023 và một số chỉ tiêu kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024 

 
 

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Qua rà soát số liệu chỉ tiêu Tỉnh giao Huyện và số liệu một số nội dung có 

thay đổi, vì vậy UBND huyện Côn Đảo rà soát điều chỉnh cập nhật, bổ sung nội 

dung tại các văn bản trình tại Kỳ họp theo đúng các chỉ tiêu mà UBND tỉnh giao cụ 

thể như sau: 

1. Tại Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 08/12/2023 của UBND huyện Côn 

Đảo về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2023 và kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024, đề xuất điều chỉnh: 

Tại trang 3, Các chỉ tiêu văn hóa – xã hội: 

- Chỉ tiêu Tạo việc làm tăng thêm cho 150 lao động cập nhật lại là "Số lao 

động được tạo việc làm tăng thêm là 250 lao động" 

- Chỉ tiêu Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 75%; mẫu giáo đạt 98% cập nhật lại là 

"Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 78%; mẫu giáo đạt 95,5%".  

2. Tại dự thảo Nghị quyết kèm theo Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 

08/12/2023 của UBND huyện, đề xuất điều chỉnh: 

Tại trang 3, Các chỉ tiêu văn hóa – xã hội: 

- Chỉ tiêu Tạo việc làm tăng thêm cho 150 lao động cập nhật lại là "Số lao 

động được tạo việc làm tăng thêm là 250 lao động" 

- Chỉ tiêu Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 75%; mẫu giáo đạt 98% cập nhật lại là 

"Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 78%; mẫu giáo đạt 95,5%".  

3. Tại dự thảo Biểu mẫu Nghị quyết kèm theo Tờ trình số 152/TTr-UBND 

ngày 08/12/2023 của UBND huyện, đề xuất điều chỉnh: 

- Tại mục 1, phần III, chỉ tiêu Tỷ lệ huy động các cháu vào mẫu giáo điều 

chỉnh Kế hoạch năm 2024 của tỉnh giao và của huyện thành 95,5% 

- Tại mục 3, phần III, chỉ tiêu Số lao động được giải quyết việc làm tăng 

thêm điều chỉnh Kế hoạch năm 2024 của tỉnh giao và của huyện thành 250 lao 

động. 



 
2 

4. Tại Báo cáo số 561/BC-UBND ngày 04/12/2023 của UBND huyện Côn 

Đảo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an 

ninh năm 2023 và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 

2024, đề xuất điều chỉnh: 

- Tại trang 2, Các chỉ tiêu về môi trường:  

Chỉ tiêu Tỷ lệ che phủ cây xanh đạt 89% (NQ HĐND huyện 89%) cập nhật 

lại là: “Duy trì độ che phủ của rừng và cây trồng lâu năm đạt 89% (NQ HĐND 

huyện 89%)”   

- Tại trang 14, Các chỉ tiêu văn hóa – xã hội: 

Chỉ tiêu Tạo việc làm tăng thêm cho 150 lao động cập nhật lại là "Số lao 

động được tạo việc làm tăng thêm là 250 lao động" 

Chỉ tiêu Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 75%; mẫu giáo đạt 98% cập nhật lại là 

"Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 78%; mẫu giáo đạt 95,5%".  

Bổ sung thêm các chỉ tiêu như sau:  

"+ Tỷ lệ trẻ em trong độ tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt 98%. 

+ Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế là 100%; tỷ lệ lao động tham gia bảo 

hiểm xã hội là 45,8% 

+ Tỷ lệ lao động qua đào tạo là 81,5%, trong đó: tỷ lệ lao động đào tạo có 

bằng cấp, chứng chỉ là 43-48%." 

- Tại trang 15, Các chỉ tiêu về môi trường:  

Chỉ tiêu Duy trì độ che phủ của cây rừng đạt 79,14% cập nhật lại là "Duy trì 

độ che phủ cây xanh là 89%; trong đó tỷ lệ che phủ rừng là 78,6%". 

Kính trình HĐND huyện Côn Đảo khóa XII, Kỳ họp Thường lệ cuối năm 

2023 xem xét và quyết nghị. 

 (Kèm theo dự thảo Nghị quyết về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng an ninh năm 2024). 

 

 Nơi nhận:                                           
- TTr.Huyện ủy;  

- TTr.HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Các Ban của HĐND;  

- Các Đại biểu HĐND; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

   

   



 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                         

HUYỆN CÔN ĐẢO 

Số:             /NQ-HĐND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Côn Đảo, ngày        tháng     năm 2023 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng an ninh năm 2023 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng an ninh năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO  

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 
   

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng – an ninh và dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 19/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh 

năm 2023; Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của Hội đồng nhân dân 

huyện Côn Đảo khóa XII, Kỳ họp thứ Tám về phương hướng, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2023;  

Xét Tờ trình số …./TTr-UBND ngày …/…/2023 của UBND huyện Côn Đảo 

về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2023 và kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024; báo cáo thẩm tra của các Ban Hội 

đồng nhân dân huyện, báo cáo tổng hợp ý kiến cử tri và ý kiến thảo luận của các 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,  

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện về 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh của huyện Côn Đảo năm 

2023. 

Nhìn chung, các chỉ tiêu phát triển kinh tế ước đạt vượt Nghị quyết đã đề ra 

và tăng cao so với cùng kỳ năm 2022. Hoạt động du lịch trên địa bàn huyện diễn ra 

tương đối sôi nổi, đặc biệt trong những tháng đầu năm. Một số sản phẩm du lịch 

mới được đưa vào khai thác như: Các dịch vụ tại bãi Đầm trầu; khu dịch vụ ăn 

uống tại Chợ đêm Côn Đảo; dịch vụ thăm viếng Nghĩa trang đến 24h00 mỗi ngày 

DỰ THẢO 



2 

 

} 

 

(từ ngày 15/4/2023); Công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động chào mừng các 

ngày lễ, tết triển khai thực hiện tốt; công tác y tế, vệ sinh an toàn thực phẩm đảm 

bảo; ngành giáo dục triển khai dạy học trực tiếp và trực tuyến theo đúng chỉ đạo 

của Tỉnh; Công tác an sinh xã hội triển khai kịp thời, đầy đủ. Công tác quản lý đất 

đai, xây dựng, chỉnh trang đô thị được quan tâm chỉ đạo kịp thời, chặt chẽ; tổ chức 

các đợt kiểm tra, xử lý vi phạm lấn chiếm vỉa hè lòng lề đường trên các tuyến 

đường giao thông, kết hợp thực hiện công tác chỉnh trang đô thị đảm bảo hè phố 

thông thoáng, mỹ quan đô thị. Tình hình an ninh, trật tự được giữ vững; công tác 

giao nhận quân được thực hiện đúng thời hạn, đạt 100% chỉ tiêu. 

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn một số khó khăn, vướng mắc tồn 

tại như: Doanh thu trong 6 tháng cuối năm có sự sụt giảm so với cùng kỳ năm 

2022 do do ảnh hưởng chung của tình hình kinh tế thế giới, lạm phát tăng cao, kinh 

tế khó khăn, khách du lịch tiết kiệm chi tiêu, có sự lựa chọn, chuyển hướng đến các 

điểm du lịch có điều kiện đi lại thuận lợi, giá cả phù hợp với khả năng tài chính. 

Một số dự án đầu tư dịch vụ, sản phẩm du lịch cao cấp đang dừng lại, chưa triển 

khai thực hiện được; công tác kêu gọi xã hội hóa đầu tư các điểm tham quan ngắm 

cảnh chụp hình còn bất cập do huyện đang thực hiện quy hoạch. Một số dự án 

chậm giải ngân kế hoạch vốn trong 6 tháng đầu năm, theo cam kết của Chủ đầu tư. 

Việc giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính còn để xảy ra tình trạng hồ sơ trễ hẹn của 

người dân. Biên chế được giao hiện nay còn thiếu so với khối lượng công việc 

đang phải thực hiện. Công tác tuyển dụng công chức, viên chức trong năm 2023 

chưa kịp thời do phải chờ cấp có thẩm quyền thông qua lộ trình tinh giản biên chế 

giai đoạn 2022- 2026. Việc điều động, luân chuyển công chức, viên chức lãnh đạo, 

quản lý giữa các cơ quan, đơn vị vẫn còn hạn chế, bất cập do số lượng biên chế ít 

nên công chức, viên chức có trình độ chuyên môn phù hợp vị trí việc làm không đủ 

để thực hiện điều động, luân chuyển. Vẫn còn tồn tại tình trạng bán hàng rong tại 

các điểm di tích, cơ sở, lòng lề đường. 

Điều 2. Về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 

năm 2024, Hội đồng nhân dân huyện thống nhất với các chỉ tiêu kế hoạch, phương 

hướng, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 

năm 2024 mà Ủy ban nhân dân huyện trình tại Kỳ họp. 

1. Các chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu 

a) Các chỉ tiêu về kinh tế: 

- Giá trị sản xuất công nghiệp (theo giá hiện hành): 240,6 tỷ đồng. 

- Giá trị sản xuất nông nghiệp (theo giá hiện hành): 51,06 tỷ đồng. 

- Giá trị sản xuất ngư nghiệp (theo giá hiện hành): 73,08 tỷ đồng. 

- Tổng doanh thu thương mại - dịch vụ 3.626,14 tỷ đồng, gồm doanh thu 

thương mại1 1.037 tỷ đồng, doanh thu dịch vụ 2.589,14 tỷ đồng, trong đó, doanh 

thu du lịch với 2.088 tỷ đồng.. 

 
1 Doanh thu thương mại bao gồm tổng sản phẩm bán lẻ hàng hóa của Chợ, siêu thị, các cửa hàng tạp hóa; xăng dầu. Dự kiến doanh thu 

thương mại tăng nhẹ so với ước thực hiện năm 2023, đảm bảo nhu cầu tiêu dùng của người dân và phục vụ du khách. 



3 

 

} 

 

- Lượng khách du lịch đến Côn Đảo: 586.000 lượt khách2, bằng so với ước 

thực hiện năm 2023. 

- Dự kiến tổng thu NSNN năm 2024 (không bao gồm thu chuyển nguồn, kết 

dư) là 535,787 tỷ đồng; trong đó, điều tiết ngân sách huyện hưởng 508,295 tỷ 

đồng. Thu NSNN trên địa bàn huyện (thu nội địa) năm 2024 dự kiến 212,720 tỷ 

đồng, trong đó điều tiết ngân sách huyện hưởng 185,228 tỷ đồng 

- Dự toán chi NS huyện năm 2024 là 548,138 tỷ đồng. 

b) Các chỉ tiêu văn hoá - xã hội 

- 94% tỷ lệ gia đình văn hóa; 95% cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn 

văn hóa; 100% Khu dân cư đạt tiêu chuẩn văn hóa. 

- Tỷ lệ các cháu đi nhà trẻ từ 78%; mẫu giáo đạt 95,5%, trong đó, trẻ mẫu 

giáo 5 tuổi đạt 100%; tỷ lệ trẻ em dưới 6 tuổi suy dinh dưỡng dưới 5%. Tỷ lệ học 

sinh nhập học: tiểu học trên 98%, trong đó trẻ 6 tuổi vào lớp 1 đạt 100%; trung học 

cơ sở trên 95%, trong đó 100% học sinh hoàn thành tiểu học vào lớp 6; trung học 

phổ thông trên 90%.  

- Tỷ lệ trẻ em trong độ tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt 98%. 

- Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế là 100%; tỷ lệ lao động tham gia bảo 

hiểm xã hội là 45,8% 

- Số lao động được tạo việc làm tăng thêm là 250 lao động; Tỷ lệ lao động 

qua đào tạo là 81,5%, trong đó: tỷ lệ lao động đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ là 

43-48%.  

c) Các chỉ tiêu về môi trường 

- Duy trì độ che phủ cây xanh là 89%; trong đó tỷ lệ che phủ rừng là 78,6%. 

- Bảo đảm 100% hộ gia đình đủ điều kiện được sử dụng điện và nước hợp vệ 

sinh. 

- Tỷ lệ rác thải sinh hoạt được thu gom đạt 98 - 100%. 

- 100% cơ sở du lịch, cơ sở sản xuất xây dựng mới áp dụng công nghệ sạch 

hoặc trang bị các thiết bị giảm thiểu ô nhiễm đạt tiêu chuẩn môi trường. 

- Có hệ thống thu gom và xử lý rác thải, nước thải tập trung theo quy định 

của pháp luật về bảo vệ môi trường;  

2. Các giải pháp chủ yếu 

a) Về kinh tế 

- Về phát triển du lịch, dịch vụ:  

+ Khuyến khích các tổ chức, cá nhân đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao chất 

lượng dịch vụ lưu trú, ăn uống theo định hướng phát triển dịch vụ du lịch chất 

 
2 Qua theo dõi số lượng khách đến Côn Đảo từ tháng 6 đến tháng 9/2023, đánh giá lượng khách du lịch đến Côn Đảo liên tục giảm, cụ thể: 

Tháng 6 giảm 9,72%, tháng 7 tăng 0,06%, tháng 8 giảm 11,85%, tháng 9 giảm 13,90% so với cùng kỳ năm 2022. Theo số liệu thống kê trên, dự 

báo quý IV/2023, lượng khách đến Côn Đảo sẽ tiếp tục giảm khoảng trên 50% so với cùng kỳ năm 2022, dự báo tình hình tiếp tục kéo dài sang 
năm 2024. Đầu năm 2024, vào mùa cao điểm, huyện tăng cường tổ chức các hoạt động sự kiện để thu hút khách, lượng khách đến Côn Đảo có 

thể tăng so với những tháng cuối năm 2023, tuy nhiên với tình hình kinh tế khó khăn như hiện nay, dự báo các chỉ tiêu về du lịch năm 2024 sẽ có 

sự sụt giảm so với măm 2023.  



4 

 

} 

 

lượng cao.  

+ Tổ chức Hội nghị đối thoại doanh nghiệp định kỳ hàng quý theo chỉ đạo 

của UBND tỉnh tìm giải pháp tháo gỡ khó khăn phát sinh trong quá trình hoạt 

động, tập trung các giải pháp phát triển du lịch huyện; tập trung công tác cải cách 

thủ tục hành chính; tạo môi trường kinh doanh – đầu tư thuận lợi cho doanh nghiệp 

hoạt động.  

+ Tăng cường quảng bá, giới thiệu du lịch Côn Đảo và bảo vệ môi trường 

trên các phương tiện truyền thông. Xây dựng Kế hoạch phát triển sản phẩm du lịch 

huyện năm 2024, Kế hoạch xúc tiến, quảng bá du lịch năm 2024. 

+ Xây dựng và triển khai các gói kích cầu du lịch phù hợp theo từng thời 

điểm, nâng cao chất lượng dịch vụ. Nâng cao vai trò Hội Du lịch huyện phát triển 

các sản phẩm du lịch mới, đẩy mạnh truyền thông các lễ hội, sự kiện văn hóa, thể 

thao thu hút khách du lịch. 

+ Xây dựng kế hoạch triển khai Đề án Một số mô hình phát triển sản phẩm 

du lịch đêm trong Khu du lịch quốc gia Côn Đảo, thu hút đầu tư, phát triển các khu 

dịch vụ vui chơi giải trí về đêm, kinh tế đêm, tạo thêm các sản phẩm dịch vụ đa 

dạng, phong phú đáp ứng nhu cầu và thị hiếu của du khách. 

+ Tập trung phát triển các loại hình du lịch như du lịch nghỉ dưỡng, du lịch 

xanh, du lịch sinh thái, du lịch chăm sóc sức khỏe. 

+ Chú trọng đào tạo và nâng cao kỹ năng nghề du lịch cho người lao động; 

Tăng cường ứng dụng công nghệ và tự động hóa trong việc cung cấp các dịch vụ 

và phục vụ khách du lịch. 

+ Triển khai các nội dung theo hồ sơ đề nghị công nhận Khu Du lịch quốc 

gia Côn Đảo được phê duyệt. Triển khai Đề án: "Phát triển các đường phố chuyên 

doanh trên địa bàn huyện Côn Đảo”. 

+ Chủ động rà soát, đảm bảo nguồn cung ứng lương thực, thực phẩm, nhu 

yếu phẩm thiết yếu, đảm bảo không để thiếu hụt, khan hiếm nguồn cung. Tăng 

cường kiểm tra, niêm yết giá và bán theo giá niêm yết nhằm ổn định giá cả thị 

trường, đảm bảo đời sống Nhân dân. 

- Về công nghiệp, nông nghiệp, ngư nghiệp  

+ Kiến nghị ngành điện tiếp tục triển khai đầu tư đồng bộ các nguồn điện, 

lưới điện theo Quy hoạch. Theo dõi, phối hợp chặt chẽ với các Sở, ban, ngành thực 

hiện đầu tư lưới điện quốc gia kết nối từ Sóc Trăng ra Côn Đảo. 

+ Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng; tuyên 

truyền, giáo dục nâng cao nhận thức nhân dân trong việc khai thác, sử dụng gắn 

với bảo vệ tài nguyên hệ sinh thái rừng và biển. Ngăn chặn và xử lý kịp thời, có 

hiệu quả các hành vi vi phạm quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng. 

+ Duy tu bảo dưỡng và nâng cấp các tuyến giao thông đường bộ nội thị, phát 

triển cơ sở hạ tầng giao thông, xúc tiến thực hiện các dự án giao thông đường bộ đã 

được phê duyệt; Tăng cường công tác quản lý hoạt động đường thủy nội địa, hệ 



5 

 

} 

 

thống phao luồng đường thủy trên địa bàn.  

- Về đầu tư và phát triển 

+ Triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2024 chất lượng, hiệu quả; Khẩn 

trương hoàn thành các thủ tục để tổ chức đấu thầu và khởi công xây dựng các dự 

án thuộc danh mục khởi công xây dựng mới 2024.  

+ Chủ đầu tư lập kế hoạch chi tiết triển khai các dự án được giao theo từng 

tháng và cam kết tiến độ và tỷ lệ giải ngân theo kế hoạch đã lập.  

+ Đôn đốc triển khai các dự án trọng điểm phục vụ hạ tầng phát triển kinh tế 

xã hội như: Nâng cấp sân bay Côn Đảo, Dự án lưới điện quốc gia kết nối từ Sóc 

Trăng ra Côn Đảo. Phối hợp các Sở, ngành hoàn tất thủ tục để sớm triển khai dự án 

đầu tư xây dựng Nhà máy nước sinh hoạt, Nhà máy xử lý rác.  

+ Đối với những khó khăn, vướng mắc đã nhìn nhận trong năm 2023, 

UBND huyện đề nghị các Chủ đầu tư khẩn trương, nghiêm túc khắc phục triệt để 

các tồn tại trên trong những tháng đầu năm 2024. Đồng thời, tập trung rà soát, 

khẩn trương tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong công tác đền bù giải phóng 

mặt bằng các dự án để triển khai thực hiện, trọng tâm là tập trung giải quyết khó 

khăn, vướng mắc, rút ngắn thời gian thực hiện thủ tục chuyển đổi đất rừng, bồi 

thường, giải phóng mặt bằng.  

+ Thực hiện Chương trình hành động về cải thiện môi trường kinh doanh, 

đầu tư và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp Tỉnh (PCI). Quản lý nhà nước về 

kinh tế tập thể, hợp tác xã, hộ kinh doanh. Đề xuất thu hồi các dự án du lịch chậm 

triển khai để thu hút các nhà đầu tư mới. Thực hiện đảm bảo quy trình, thủ tục để 

lựa chọn nhà đầu tư, thúc đẩy các dự án du lịch.  

- Phối hợp hoàn thành trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Danh mục 02 

đơn vị sự nghiệp công lập chuyển thành công ty cổ phần.  

- Về tài chính – ngân sách  

+ Về công tác thu thuế: Tiếp tục quyết liệt thực hiện các biện pháp cải cách 

hành chính, hiện đại hoá công tác quản lý thu; tăng cường công tác quản lý, chống 

thất thu, nhất là chống thất thu thuế trong kinh doanh, chuyển nhượng bất động 

sản; quản lý có hiệu quả các nguồn thu mới phát sinh từ các giao dịch thương mại 

điện tử và kinh doanh trên nền tảng số; quyết liệt xử lý nợ đọng thuế và kiểm soát 

chặt chẽ hoàn thuế.  

+ Đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra về thuế, phối hợp triển khai thu 

thuế tại các doanh nghiệp, hộ kinh doanh; Tăng cường quản lý thuế xây dựng cơ 

bản đối với các dự án đầu tư công, đầu tư ngoài ngân sách để triển khai thu đúng, 

thu đủ. Rà soát các nguồn thu để dự kiến các khoản chi đảm bảo nguồn lực cho 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo đạt chỉ tiêu kế hoạch giao. 

+ Về điều hành chi ngân sách: Theo dõi tình hình thu, chi, tồn quỹ ngân 

sách, qua đó đảm bảo cân đối đủ nguồn ngân sách để thực hiện các nhiệm vụ theo 

kế hoạch năm 2024. Tiết giảm các nhiệm vụ chi không thực sự cấp bách, tăng chi 



6 

 

} 

 

từ nguồn thu sự nghiệp công; dành nguồn tăng chi đầu tư phát triển, cải cách tiền 

lương, chi đảm bảo xã hội. Thực hiện công khai minh bạch dự toán, quyết toán và 

quản lý ngân sách tiết kiệm, hiệu quả. 

+ Tăng cường công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị; Thực hiện Nghị quyết số 53- NQ/CP của Chính phủ về đẩy mạnh việc thực 

hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.  

b) Về văn hóa - xã hội 

- Y tế an toàn vệ sinh thực phẩm và chăm sóc sức khỏe cho người dân 

+ Theo dõi diễn biến của các loại dịch bệnh để có biện pháp phòng, chống 

chủ động, hiệu quả. Quan tâm chỉ đạo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại các 

cơ sở ăn uống trên địa bàn phục vụ nhu cầu khách du lịch được an toàn.   

+ Làm tốt công tác quản lý dân số. Tiếp tục rà soát và đề xuất tiêm vắc xin 

cho người dân.  

+ Kiểm tra, giám sát công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa 

bàn huyện. 

+ Đảm bảo số lượng, chất lượng đội ngũ bác sỹ trên địa bàn. Quan tâm chăm 

sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em; tỷ lệ trẻ em trong độ tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt 

98%. 

- Về giáo dục và đào tạo  

+ Có phương án tuyển đủ số lượng giáo viên để phục vụ cho công tác dạy và 

học đảm bảo chất lượng; Phát triển đội ngũ nhà giáo bảo đảm về số lượng, đồng bộ 

về cơ cấu và đủ phẩm chất, năng lực nghề nghiệp. 

+ Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác quản lý giáo dục, 

công tác dạy và học. Triển khai chương trình giáo dục phổ thông mới theo hướng 

dẫn và lộ trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo và UBND tỉnh.  

+ Đẩy mạnh phong trào thi đua “dạy tốt, học tốt” và nhiệm vụ, giải pháp 

nhằm đổi mới và phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo huyện nhà.  

+ Tổ chức kỳ thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện cấp mầm non, tiểu học năm 

học 2023-2024; duy trì, tổ chức, tham gia các kỳ thi cấp huyện, cấp tỉnh phù hợp 

địa phương. 

+ Thực hiện tốt Kế hoạch số 282/KH-UBND về kế hoạch nâng cao chất 

lượng dạy và học ngoại ngữ cho học sinh huyện Côn Đảo giai đoạn 2019-2025; Kế 

hoạch Nâng cao khả năng giao tiếp bằng tiếng Anh cho công chức, viên chức và 

người dân trên địa bàn huyện Côn Đảo để nâng cao kỹ năng giao tiếp bằng Tiếng 

Anh cho đội ngũ giáo viên, học sinh huyện Côn Đảo. Với phương châm “Biết 

ngoại ngữ để hội nhập quốc tế”. Đảm bảo tất cả học sinh từ lớp 3 đến lớp 12 được 

học Tiếng Anh tăng cường thêm 02 tiết/tuần. 

+ Quan tâm cho công tác xã hội hóa giáo dục – đào tạo nhằm tăng cường cơ 

sở vật chất đảm bảo chất lượng các hoạt động giáo dục và đào tạo.  



7 

 

} 

 

- Văn hóa - thể thao, phát thanh - truyền hình 

+ Tổ chức tốt các hoạt động phục vụ nhiệm vụ chính trị, kỷ niệm các ngày lễ 

lớn và các hoạt động, sự kiện văn hoá - thể thao tiêu biểu của Tỉnh, Huyện năm 

2024. 

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao 

chào mừng các ngày lễ lớn trong năm. Nâng cấp, quảng bá các lễ hội nhằm thu hút 

khách du lịch đến với tỉnh như: Lễ giỗ Côn Đảo. Lễ giỗ Bà Hoàng Phi Yến. 

+ Chú trọng nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” và phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 

vĩ đại”3.  

+ Nâng cao chất lượng hoạt động của các thiết chế văn hóa. Thực hiện tốt 

công tác bảo tồn, phát huy giá trị di tích.  

+ Tổ chức thi đấu các giải, hội thao thể dục thể thao phục vụ các đợt lễ kỷ 

niệm, phát triển phong trào thể dục thể thao địa phương. Nghiên cứu, tạo ra những 

sân chơi bổ ích cho thiếu niên, nhi đồng. 

- Khoa học – công nghệ 

+ Triển khai Kế hoạch thực hiện đề án “Nghiên cứu và ứng dụng mô hình 

Kinh tế tuần hoàn phục vụ phát triển kinh tế - xã hội bền vững huyện Côn Đảo, 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030”. 

+ Tiếp tục Phối hợp sở Khoa học và Công nghệ đề xuất đặt hàng nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ cấp tỉnh 02 đề tài: "Ứng dụng Công nghệ viễn thám trong 

theo dõi và dự báo rác thải nhựa đại dương huyện Côn Đảo tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu" và "Đánh giá sức chịu tải môi trường (kinh tế, văn hóa, xã hội và môi trường) 

và đề ra giải pháp phát triển các hoạt động du lịch gắn với di tích lịch sử, văn hóa 

tâm linh theo hướng phát triển du lịch bền vững huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu. 

- Về công tác nội vụ 

+ Thực hiện tốt việc tuyển dụng, bổ nhiệm, luân chuyển, bổ sung quy hoạch 

đối với cán bộ, công chức, viên chức.  

+ Tổ chức các lớp bồi dưỡng tại huyện Côn Đảo năm 2024.  

- Đảm bảo an sinh xã hội  

+ Thực hiện tốt công tác chăm lo cho các đối tượng chính sách, bảo trợ xã 

hội; triển khai đồng bộ các chính sách về y tế, giáo dục; tạo mọi điều kiện, hỗ trợ 

các hộ gia đình khó khăn phát triển kinh tế, ổn định cuộc sống. 

+ Phối hợp tổ chức Lễ giỗ các anh hùng liệt sỹ, chiến sỹ cách mạng và đồng 

bào yêu nước hy sinh tại Côn Đảo. 

 
3 Kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023; Kế hoạch toàn dân luyện tập thể dục thể thao theo tấm gương Bác Hồ vĩ 

đại năm 2023; Kế hoạch bơi an toàn phòng chống đuối nước và Giải bơi lội trẻ năm 2023 trên địa bàn huyện 



8 

 

} 

 

c) Về quản lý đất đai, quy hoạch, xây dựng, tài nguyên – môi trường  

+ Trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của Huyện. 

+ Theo dõi, phối hợp đôn đốc, thúc đẩy tiến độ công tác bồi thường, giải 

phóng mặt bằng, triển khai các công trình, dự án trọng điểm của tỉnh trên địa bàn 

huyện 

+ Tăng cường quản lý chặt chẽ đất đai, nhà ở; thực hiện thủ tục cấp giấy 

chứng nhận quy hoạch sử dụng đất. Triển khai thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 

2024 và kế hoạch giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được UBND 

tỉnh phê duyệt.  

+ Tập trung giải quyết các vụ việc vi phạm trong lĩnh vực đất đai, xây dựng 

còn tồn đọng. Tăng cường kiểm tra xử lý vi phạm về lấn chiếm vỉa hè, lòng lề 

đường; kiểm tra xử lý gia súc, động vật nuôi thả rông.  

+ Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 223/KH – UBND ngày 08/7/2022 của 

UBND huyện Côn Đảo về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn huyện Côn Đảo. 

+ Tiếp tục phối hợp với các Sở, ngành rà soát, thúc đẩy triển khai công tác 

điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đến năm 

2045.  

+ Tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoáng sản và bảo vệ môi 

trường; kiểm tra khai thác tài nguyên, khoáng sản, vệ sinh môi trường trong sản 

xuất, chăn nuôi và xây dựng.  

+ Tiếp tục thực hiện Đề án “Quản lý chất thải rắn và phân loại chất thải rắn 

sinh hoạt tại nguồn tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến 

2030”;  Tiếp tục đẩy mạnh hoàn thành có hiệu quả Kế hoạch thu gom, phân loại 

rác thải tại nguồn. 

+ Thực hiện các giải pháp bảo vệ nghiêm ngặt, bảo đảm an ninh, an toàn các 

nguồn nước cấp sinh hoạt.  

+ Lựa chọn nhà đầu tư dự án Nhà máy xử lý chất thải rắn cho huyện Côn 

Đảo 

+ Hoàn thành lựa chọn đơn vị quản lý vận hành nhà máy xử lý nước thải 

Huyện Côn Đảo. 

d) Về quốc phòng - an ninh 

- Về quốc phòng  

+ Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, thực hiện chế độ trực ban, trực 

chiến; công tác thông tin liên lạc, hậu cần luôn đảm bảo. Thực hiện tốt công tác 

quốc phòng, quân sự địa phương. Làm tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân 

nhập ngũ. Bảo đảm công tác giao nhận quân năm 2024 đạt 100% chỉ tiêu. 



9 

 

} 

 

+ Phát huy vai trò nòng cốt, chuyên trách của Bộ đội Biên phòng phối hợp 

chặt chẽ với lực lượng Công an, các đơn vị Quân đội trong hoạt động quản lý, bảo 

vệ biên giới quốc gia, giữ gìn an ninh, trật tự an toàn xã hội.  

- Về an ninh  

+ Giữ vững và đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tăng cường 

kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy, cứu hộ cứu nạn, giao thông đường bộ, 

đường thủy; thường xuyên thực hiện công tác phòng chống tội phạm và các loại tệ 

nạn xã hội. Thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn, an ninh mạng, bảo vệ bí mật 

nhà nước trên không gian mạng.  

+ Tiếp tục triển khai, thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030. 

e) Cải cách hành chính – Chuyển đổi số 

- Cải cách hành chính 

+ Tăng cường cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần và 

tuyên truyền cho người dân tiếp cận hồ sơ trực tuyến. 

+ Xây dựng Kế hoạch và tổ chức kiểm tra công tác cải cách hành chính, 

kiểm tra công vụ tại các cơ quan, đơn vị năm 2024. Triển khai Kế hoạch khảo sát 

mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của các cơ quan hành 

chính năm 2024.  

+ Kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các đơn vị sự nghiệp công 

lập theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ. Tiếp tục đề xuất thực hiện 

phân cấp, ủy quyền theo Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10/01/2022 về đẩy mạnh 

phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước. 

- Chuyển đổi số 

+ Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số, đô 

thị thông minh gắn với cải cách hành chính.  

+ Tổ chức ra quân tuyên truyền thực hiện công tác chuyển đổi số.  

f) Công tác thanh tra, giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo, phòng 

chống tham nhũng 

+ Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 20/4/2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác tiếp công dân, nâng cao hiệu quả giải 

quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu  

+ Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, đẩy nhanh tiến độ xử lý, giải quyết 

các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân. Công tác đấu tranh phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực, lãng phí.  

+ Triển khai Kế hoạch thanh tra năm 2024.  



10 

 

} 

 

+ Tăng cường kiểm tra, thanh tra các lĩnh vực có nhiều nguy cơ và dư luận 

về tham nhũng, tiêu cực; tập trung kiểm tra, thanh tra, xử lý dứt điểm những vấn đề 

tồn đọng kéo dài. 

g) Tiếp tục thực hiện 03 khâu đột phá của Ban Chấp hành Đảng bộ 

huyện đề ra: 

- Chương trình hành động số 08-CTr/HU, ngày 31/3/2020 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ huyện“về triển khai thực hiện khâu đột phá nhiệm kỳ 2020-2025 

tăng cường, xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức trong tình hình mới” và Đề án số 02-ĐA/HU, ngày 23/6/2021 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy “về tăng cường và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ huyện Côn Đảo, giai đoạn 2021-

2025” 

- Nghị quyết số 04-NQ/HU ngày 05/7/2021 về “phát triển du lịch huyện Côn 

Đảo giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030”  

- Chương trình hành động số 09-CTr/HU ngày 05/07/2021 về “triển khai thực 

hiện khâu đột phá về tiếp tục chỉnh trang đô thị xanh, sạch, đẹp; thực hiện trật tự, văn 

minh đô thị”  

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

Giao UBND huyện Côn Đảo tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban, các đại biểu HĐND huyện tăng 

cường công tác giám sát trong quá trình thực hiện. 

Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể làm tốt 

vai trò giám sát và vận động nhân dân tích cực tham gia cùng chính quyền thực 

hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 

năm 2024. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Côn Đảo Khóa XII kỳ họp thứ Mười 

một thông qua ngày       tháng      năm 2023./. 
 

Nơi nhận: 
- TTr: HĐND, UBND tỉnh BR-VT; 

- TTr: Huyện uỷ, UBND huyện; 

- Uỷ ban MTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND, đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 



I. DÂN SỐ

 - Dân số trung bình Người 11.652 12.000

 - Tỷ lệ tăng tự nhiên %o 10,80       10,8

 - Mức giảm sinh %o

II. CÁC NGÀNH KINH TẾ

1. Công nghiệp

- Giá trị sản xuất (theo giá so sánh) Tỷ đồng 159,06 159,06

- Giá trị sản xuất (theo giá hiện hành) Tỷ đồng 232,03 240,60

* Sản phẩm chủ yếu

+ Điện sản xuất 1000kwh 36.875 38.580      

+ Điện thương phẩm 1000kwh 34.328 35.919      

+ Nước máy  thương phẩm 1000m3 1279,10 1.377,63   

+ Nước đá 1000 tấn 82,93 84,00        

2. Thương mại - Dịch vụ Tỷ đồng 3.577,08 3.626,14

- Doanh thu thương mại Tỷ đồng 1.014,91 1.037,00

- Doanh thu Dịch vụ Tỷ đồng 2.562,17 2.589,14

  Trong đó:   - Dịch vụ Du lịch Tỷ đồng 2.088,00 2.088,000

                       + Tổng lượt khách Lượt khách 586.000 586.000

Trong đó:     khách quốc tế lượt khách 17.000

                   - Dịch vụ Vận tải Tỷ đồng 86,8 95,84

                       + Tổng lượt khách (đường biển) Lượt khách 280.000 312.000

                   - Bưu chính viễn thông Tỷ đồng 45,55 47,30

                   - Dịch vụ khác Tỷ đồng 341,82 358,00

3. Nông - Lâm - Ngư nghiệp

3.1. Nông nghiệp

- Giá trị sản xuất (theo giá so sánh) Tỷ đồng 37,68 38,48

- Giá trị sản xuất (theo giá hiện hành) Tỷ đồng 50,00 51,06

* Sản phẩm chủ yếu

- Tổng đàn trâu bò Con 200 200

- Tổng đàn heo Con 1500 1.500

- Tổng đàn  gia cầm Con 2500 2.500

- Sản lượng thịt các loại Tấn 900 900

3.2. Ngư nghiệp

Giá trị sản xuất

- Giá trị sản xuất (theo giá so sánh) Tỷ đồng 35,63 37,03

- Giá trị sản xuất (theo giá hiện hành) Tỷ đồng 70,31 73,08

- Sản lượng khai thác Tấn 877,92 893,00

- Sản lượng nuôi trồng Tấn 62,41 65,00

III. CHỈ TIÊU XÃ HỘI

KẾ HOẠCH NĂM 2023

MỘT SỐ CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI

(Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND ngày      /    /2023của UBND huyện Côn Đảo

CHỈ TIÊU ĐVT
Thực hiện 

2023

K.H 2024 

Tỉnh giao

K.H 2024 

Huyện

Trang 1



CHỈ TIÊU ĐVT
Thực hiện 

2023

K.H 2024 

Tỉnh giao

K.H 2024 

Huyện
1. Giáo dục đào tạo

- Số học sinh mầm non Cháu 980 960

 + Số cháu đi nhà trẻ Cháu 320 325

     Tỷ lệ huy động các cháu vào nhà trẻ % 76,37 78,00 78,00

 + Số cháu đi mẫu giáo Cháu 660 635

     Tỷ lệ huy động các cháu vào mẫu giáo % 99,25 95,5 95,5

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng dưới 5 tuổi % 3,2 5,00

- Số học sinh phổ thông Học sinh 2.169 2185

 + Tiểu học Học sinh 1099 1100

 + Trung học cơ sở Học sinh 732 735

 + Trung học Phổ thông Học sinh 338 350

 + Số học sinh phổ thông trên một vạn dân Học sinh 1.861 1.821

2. Y tế - KHHGĐ

-  Hiến máu nhân đạo Đơn vị

- Tỷ lệ trẻ em tiêm đủ 6 mũi kháng nguyên % 100 100

- Tỷ lệ phụ nữ có thai được tiêm VAT2 % 100 100

3. Lao động và xã hội

- Số lao động được giải quyết việc làm tăng thêm Người 195 250          250           

4. VHTT - TDTT

- Tỷ lệ gia đình văn hoá đạt tiêu chuẩn % 94 94

Trang 2


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:03:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:03:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:03:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T14:48:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Phong<phonglv@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:03:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




